
 

 

 

  
  

 

1 

 

112453/2024, ΦΕΚ-6374/Β/21.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

112453/2024, ΦΕΚ-6374/Β/21.11.2024 

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 

στην Περιφερειακή Ενότητα Πέλλας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για το 

έτος 2024. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ -

ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87). 

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων 

υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α' 35) όπως τροποποιήθηκε 

με την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010, (Α' 40) και με την παρ. 3 της υπ' αρ. 

2/78400/0022/14-11-2011 απόφασης και την υπ' αρ. 2/91697/0022/11-02-2013 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών. 

3. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια 

Διοίκηση, μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α' 180). 

4. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα 

μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α' 40) όπως τροποποιήθηκε με την 

παρ. 1 του άρθρου 49 του ν. 3871/2010 (Α' 141) και με την παρ. 3 του άρθρου 27 του ν. 

4024/2011 (Α' 226). 

5. Το δευτέρο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 

ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 

Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 

της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α' 94), όπως αυτές αντικαταστάθηκαν με τις όμοιες της 

παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις 

διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α' 110). 

6. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (Α' 

235) όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 79 του ν. 4182/2013 (Α' 185 και τις υπ' 

αρ. 79742/2011 (Β' 3154), 77833/2011 (Β' 3154) και 84362/2012 (Β' 1167) αποφάσεις του 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης. 

7. Την υπ' αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 

αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του μετακλητού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης. 

8. Την υπ' αρ. 94360/1.7.2023 (ΑΔΑ: 9ΒΗ4ΟΡ1Υ-32Ε) απόφαση του Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε 

οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης και παροχής 

εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα» στους 

Προϊσταμένους των Οργανικών Μονάδων αυτής. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

112453/2024, ΦΕΚ-6374/Β/21.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

9. Το υπό στοιχεία ΠΚΜ 733524(3952)/5-11-2024 αίτημα της Περιφερειακής Ενότητας 

Πέλλας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για μετακίνηση των υπηρετούντων σε αυτήν 

υπαλλήλων της εκτός έδρας για το έτος 2025. 

10. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση αυτή δαπάνης ανέρχεται 

στο ποσό των 393.594,00 € και θα επιβαρύνει τους Κ.Α.Ε. εξόδων μετακίνησης όλων των 

φορέων της Περιφερειακής Ενότητας Πέλλας που χρηματοδοτούνται από τους ΚΑΠ 

(0719,0721 και 0722), τους ΚΑΕ εξόδων μετακίνησης των προγραμμάτων του τακτικού 

προϋπολογισμού και συγχρηματοδοτούμενων της Ε.Ε. του Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων (5244) και τους ΚΑΕ οδοιπορικών εξόδων Δημοσίων Επενδύσεων 

(9473), αποφασίζουμε: 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΕΛΛΑΣ ΗΜΕΡΕΣ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΕΤΟΣ 2025 

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ 

1 ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

60 

  
ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ/ 

ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

60 

 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΟΧ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ 60 

2 ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ 60 

3 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 

ΠΟΡΩΝ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

60 

  
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

60 

  
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΤΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE Ή 

HARDWEAR) 

60 

  
ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ 

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 

30 

  
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 30 

 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

60 

  
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

30 



 

 

 

  
  

 

3 

 

112453/2024, ΦΕΚ-6374/Β/21.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

4 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ 

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

60 

  
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

60 

  
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

60 

  
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ, ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

60 

  
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

60 

  
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 60 

  
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

30 

  
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60 

  
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ / ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 

60 

 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

30 

  
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 

60 

 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΟΧ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 60 

5 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

20 

  
ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ/ 

ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

60 

  
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ΤΕ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 

60 

 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

20 

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ 



 

 

 

  
  

 

4 

 

112453/2024, ΦΕΚ-6374/Β/21.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

6 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 60 

  
ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΠΕ 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 

60 

  
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

60 

  
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

60 

  
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ/ 

ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

60 

  
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

60 

  
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / 

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

60 

  
ΤΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ/ΤΕ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

60 

  
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΑΣ-

ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ/ 

ΔΕ ΓΕΩΡΓΟΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΥ 

60 

  
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

60 

 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ/ 

ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

60 

  
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

60 

  
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ/ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

60 

 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΟΧ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΠΕ 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 

60 

7 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ /ΠΕ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

60 



 

 

 

  
  

 

5 

 

112453/2024, ΦΕΚ-6374/Β/21.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

  
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ ΤΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΑΝ. 

ΠΡ/ΝΟΣ Δ/ΝΣΗΣ) 

60 

  
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

30 

  
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

60 

  
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΤΕ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

60 

  
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

60 

  
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΤΕ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

60 

  
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ ΔΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΑΝ 

ΠΡΟΙΣΤ. ΤΜΗΜ.) 

40 

  
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

20 

  
ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΔΕ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 

10 

 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

20 

  
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 60 

8 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

60 

  
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

60 

  
ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 60 

  
ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ/ΠΕ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

60 

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ 

  
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

60 

  
ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΔΕ 30 



 

 

 

  
  

 

6 

 

112453/2024, ΦΕΚ-6374/Β/21.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 

  
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

30 

  
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΑΣ-

ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ/ 

ΔΕ ΓΕΩΡΓΟΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΥ 

60 

 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ 60 

  
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ/ 

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

60 

9 ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ/ΠΕ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

60 

  
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ/ 

ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

60 

 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

60 

10 ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ και 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΠΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWEAR-

HARDWEAR) 

30 

 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

60 

11 ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΑΜ-ΠΣΕΑ ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ/ 

ΤΕ ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

60 

12 ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΠΕ 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 

60 

 

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το έτος 2024 ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των υπαλλήλων των υπηρετούντων στην Περιφερειακή Ενότητα Πέλλας της 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας ως εξής: 

α. Το όριο των επιτρεπόμενων ημερών εκτός έδρας για τους ανωτέρω υπαλλήλους ορίζεται 

μέχρι πέντε (5) ημέρες το μήνα. 

β. Ειδικότερα, επιτρέπεται ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα ημερών με ανώτατο όριο 

δεκαπέντε (15) ημέρες το μήνα μέχρι συμπληρώσεως των εξήντα (60) ημερών ετησίως για: 

Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Πέλλας της Περιφέρειας 



 

 

 

  
  

 

7 

 

112453/2024, ΦΕΚ-6374/Β/21.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Κεντρικής Μακεδονίας για τους κλάδους/ειδικότητες των ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας/ΤΕ 

Εποπτών Δημόσιας Υγείας, ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας/ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών λόγω 

έκτακτων περιστατικών και τη διενέργεια κοινωνικών ερευνών, για τη Διεύθυνση Αγροτικής 

Οικονομίας και Κτηνιατρικής για τους κλάδους/ειδικότητες ΠΕ Γεωτεχνικών/ΠΕ Γεωπόνων, 

ΠΕ Γεωτεχνικών/ΠΕ Κτηνιάτρων, ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων 

Μηχανικών, ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας/ΤΕ Γεωπονίας, ΤΕ Μηχανικών/ΤΕ Τοπογράφων 

Μηχανικών, ΔΕ Τεχνικών Γεωργίας-Κτηνοτροφίας/ΔΕ Γεωργοκτηνοτροφικού λόγω της 

φύσεως του αντικειμένου (χρηματοδοτούμενα προγράμματα, έλεγχοι κ.λπ.), για τη 

Διεύθυνση Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος για τους κλάδους/ειδικότητες ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ 

Μηχανολόγων Μηχανικών, ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Χημικών Μηχανικών, ΠΕ Γεωτεχνικών/ΠΕ 

Γεωλόγων, ΠΕ Γεωτεχνικών/ ΠΕ Γεωπόνων, ΠΕ Περιβάλλοντος/ΠΕ Περιβάλλοντος, ΤΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού/ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, ΤΕ Τεχνολόγων Τροφίμων/ΤΕ 

Τεχνολόγων Τροφίμων, ΔΕ Τεχνικών Γεωργίας-Κτηνοτροφίας/ΔΕ Γεωργοκτηνοτροφικού 

λόγω της φύσεως του αντικειμένου (αυξημένοι έλεγχοι στις βιομηχανίες νομού για την 

εφαρμογή των όρων περιβαλλοντικής υγιεινής, αγορανομικοί έλεγχοι, έλεγχοι καταγγελιών 

κ.λπ.), για την Υποδ/νση Τεχνικών Έργων για τους κλάδους/ειδικότητες ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ 

Πολιτικών Μηχανικών, ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ 

Μηχανολόγων Μηχανικών, ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Μηχανικών Χωροταξίας, Πολεοδομίας και 

Ανάπτυξης, ΤΕ Μηχανικών/ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, ΔΕ Τεχνικών/ΔΕ Μηχανολόγων, 

ΔΕ Οδηγών/ ΔΕ Οδηγών, ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου/ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 

Έργου, ΥΕ Εργατών λόγω της φύσεως του αντικειμένου (χρηματοδοτούμενα προγράμματα 

με προθεσμία, έκτακτα γεγονότα σεισμοί, χιονοπτώσεις κ.λ.π), για το Τμήμα Πολιτικής 

Προστασίας ΠΕ Πέλλας για τους κλάδους/ειδικότητες ΠΕ Περιβάλλοντος/ΠΕ 

Περιβάλλοντος, ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας/ΤΕ Γεωπονίας, ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού/ΔΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού λόγω διαχείρισης περιστατικών εκτάκτου ανάγκης Πολιτικής 

Προστασίας και επίβλεψης εργασιών αποκατάστασης και για το Γραφείο Τουρισμού ΠΕ 

Πέλλας για τον κλάδο/ειδικότητα ΠΕ Γεωτεχνικών/ΠΕ Κτηνιάτρων λόγω της φύσεως του 

αντικειμένου (συμμετοχή σε εκθέσεις, εκδηλώσεις, workshop και Β2Β συναντήσεις, 

συνεδριάσεις επιτροπών και ομάδων, οργανωμένα fam trips και ότι άλλο απαιτείται από το 

αντικείμενο της εργασίας) και λόγω περιοδικά αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, οι οποίες 

δεν δύνανται να κατανεμηθούν ομοιόμορφα ανά μήνα. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Έδεσσα, 8 Νοεμβρίου 2024 


